【許可・更新】
  様式第１号（第１面）                           （日本工業規格Ａ列４）

                         有 料 ・ 無 料
             職 業 紹 介 事 業 許 可 申 請 書
             職業紹介事業許可有効期間更新申請書

                                ① 平成○○年 ○ 月○○日

  厚 生 労 働 大 臣  殿                                 かぶしきがいしゃ ふくおかろうどうきょく
                              株式会社福岡労働局
                         (ふりがな)  だいひょうとりしまりやく すずき ○○
                    ②申請者 氏 名   代表取締役  鈴木 ○○  ○印

  １．職業安定法第３０条第１項の規定により下記のとおり許可の申請をします。
  ２．職業安定法第３３条第１項の規定により下記のとおり許可の申請をします。
  ３．職業安定法第３２条の６第２項の規定により下記のとおり更新申請をします。
  ４．職業安定法第３３条第４項において準用する同法第３２条の６第２項の規定により下記の
  とおり更新申請をします。

記

③許 可 番 号                                                  （                 ）

   (ふりがな)
④氏名又は名称

 かぶしきがいしゃ ふくおかろうどうきょく

株式会社福岡労働局

   (ふりがな)

⑤所 在 地

 〒 8  1  2 － 0  0  1  3       電話 092 （ 434 ） 9711

  ふくおかけんふくおかしはかたくはかたえきひがし

 福岡県福岡市博多区博多駅東2丁目11番1号

      (ふりがな)

⑥代表者氏名等

氏  名 住   所

 すずき ○○ ふくおかけんふくおかしひがしく○○

 鈴木 ○○ 福岡県福岡市東区○○2丁目2番2号

      (ふりがな)
⑦役 員

  氏 名 等

  ( 法 人 の み )

氏  名 住   所

 おおわだ △△ ふくおかけんきたきゅうしゅうしこくらきたく△△ △まんしょん

 大和田 △△
福岡県北九州市小倉北区△△3丁目3
番3号 △マンション

 いその □□ さがけんとすし□□

 磯野 □□ 佐賀県鳥栖市□□4丁目4番4号

 収入印紙

  消 印 し て は
な ら な い

更新の場合は「職業紹介事業許可申請書」を抹消し、

「職業紹介事業許可有効期間更新申請書」を残す

無料の場合は、「有料」を抹消し、「無料」を残す

捨印

申請書提出年月日を記載

④
と
⑤
欄
は
登
記
簿
若
し
く
は
住
民
票
ど
お
り
記
載

⑥
と
⑦
の
氏
名
、
住
所
は
住
民
票
ど
お
り
に
記
載

更新の場合は、許可番号及び（ ）に許可有効期間の末日を記載

⑥以外の役員が４名以上の場合は別紙に記載し。⑦欄には「別紙のとおり」と記載

※監査役（監事）も役員に含みます

代表者

印

法人又は団体にあってはその名称及び代表者の氏名を記載

無料の許可申請は１、３、４を抹消し、２を残す

有料の更新申請は１、２、４を抹消し、３を残す

無料の更新申請は１、２、３を抹消し、４を残す

【許可・更新】
 様式第１号（第２面）

  兼 業
⑧
  の種類・内容

 1. 労働者派遣事業    2. 訪問介護事業      3.

 4.                   5.                   6.

  職業紹介事業を行う事業所に関する事項

⑨事 業 所
 名 称       所 在 地
株式会社福岡労働局  博多営
業所

〒812-0013福岡県福岡市博多区博多駅東2丁目11番1号
 福岡合同庁舎本館1階 ＴＥＬ：092-434-9711

⑩職業紹介責任者氏名等                 ⑪担当者職・氏名・電話番号
 氏 名       住 所      総務課長 橋本 □□

ＴＥＬ:(０９２)４３４－９７１１

ＦＡＸ:(０９２)４３４－９７７１
橋本 □□

福岡県福岡市東区○○1
丁目1番1-101号

⑨事 業 所
 名 称       所 在 地

⑩職業紹介責任者氏名等                     ⑪担当者職・氏名・電話番号
 氏 名       住 所

                  (     )    －

  ⑫取次機関

     (ふりがな)
 イ 名 称

     (ふりがな)
 ロ 住 所

 ハ 事業内容

  申請者（法人にあっては役員を含む。）は、職業安定法第３２条各号のいずれかにも該当せず、同法
第３２条の１４の規定により選任する職業紹介責任者は未成年に該当せず、かつ、同法第３２条第 1 号
から第８号までのいずれにも該当しないことを誓約します

現在、実際に行っている事業のみを記載

（事業目的として定款等に定めていても、実施していないものは書かない）

賃貸借契約書記載の所在地、ビル名、階数を記載

併せて郵便番号、電話番号も記載

氏名、住所は住民票どおりに記載

なお、住民票住所以外にお住いの場合は、

併せて【居所】も記載

申請担当者の氏名等を必ず記載

国外にわたる職業紹介を行う（行っている）場合で、取次機関を利用する場合のみ記載

申請者（法人の場合は代表者、役員）及び職業紹介責任者が「風俗営業等の規制及び業

務の適正化等に関する法律」に規定する【風俗営業】・【性風俗関連特殊営業】・【接客

業務受託営業】の名義人又は実質的な営業を行う者である場合は、職業紹介事業との関係

において不適当であるとして、許可できませんのでご注意ください。

【許可・更新】
様式第１号（第３面）

    記載要領

１ 職業紹介事業許可申請書の記載方法

     (1)  有料の職業紹介事業の許可を申請する場合には、表題中「・無料」及び「職業紹介事業許可

      有効期間更新申請書」の文字を抹消し、並びに２、３及び４の全文を抹消すること。

         (2)  無料の職業紹介事業の許可を申請する場合には、表題中「有料・」及び「職業紹介事業許可

      有効期間更新申請書」の文字を抹消し、並びに１、３及び４の全文を抹消すること。

        ２  職業紹介事業許可有効期間更新申請書の記載方法

         (1)  有料の職業紹介事業の許可の有効期間の更新を申請する場合には、表題中「・無料」及び「

      職業紹介事業許可申請書」の文字を抹消し、並びに１、２及び４の全文を抹消すること。

         (2) 無料の職業紹介事業の許可の有効期間の更新を申請する場合には、表題中「有料・」及び「

      職業紹介事業許可申請書」の文字を抹消し、並びに１、２及び３の全文を抹消すること。

        ３ ①欄には、申請書を管轄都道府県労働局に提出する年月日を記載すること。

    ４ ②欄には、申請者の氏名（法人又は団体にあってはその名称及び代表者の氏名）を記名押印

      又は署名のいずれかにより記載すること。

    ５ ③欄には、有効期間の更新申請の場合のみ、（ ）に許可の有効期間の末日を記載すること。

    ６ ④欄には、氏名（個人）又は名称（法人又は団体における名称）を記載すること。

    ７ ⑤欄には、事業主の所在地（法人にあっては主たる事務所の所在地）を記載すること。

    ８ ⑧欄には、他に行っている事業の種類及び内容を記載すること。

    ９ ⑨欄には、職業紹介事業を行う事業所を全て記載すること。所定の欄に記載し得ないときは別

紙に記載して添付すること。

10 ⑪欄には、それぞれの事業所における担当者職・氏名・電話番号を記載すること。

11 ⑫欄には、取次機関を利用する場合のみ、記載すること。

第３面は記載要領なので、提出の必要はありません